



## Referat fra møte i Fagutvalg for barnehager i Østre Agder

Referent	Sted	Tid
Gisle Hovdenak	Clarion hotell Grimstad	25.09.24 kl. 10:00 – 12:30

### Til stede

Janne Broms – Risør, Lina Flaten – Gjerstad, Dorthe W. Rasmussen – Arendal, Borghild Aasbø Aalvik – Arendal, Eli Ann Tønnesen – Arendal, Siv Turid Eppeland – Åmli, Berit Hauge Valle – Vegårshei, Hilde Storsæter – Grimstad, Elin Renate Kristensen – Tvedestrand, Anniken Lundervold Holtan – Utdanningsforbundet, Ingunn Jerstad – PBL, Anne Quist Paulsen og Åse G. Føyn - UiA

Inviterte gjester til stede: Hege Lauvland og Tove Lyngedal SF Agder  
Gisle Hovdenak og Helene Kløcker møtte fra sekretariatet

### Forfall:

Gunn Alice Andersen  
Nina Cecilie Sommerseth – Fagforbundet  
Line Løvjomås Larsen – Froland

## Saksliste

### 52/24 Godkjenning av [referat](#) fra møte i Fagutvalg for barnehager 05.06.24.

**Forslag til vedtak:**  
Referat godkjent.

### 53/24 Samspillet mellom PPT og barnehagene

Hvordan fungerer samspillet i din kommune. Er dere og PPT rigget for å nå målet om mer veiledning på system og mindre individfokusede tiltak? Skolene har et tettere samarbeid og det kan virke som at de har kortere vei å gå til bedre samhandling. Fagutvalget drøfter problemstillingen og mulige løsninger.

**Vedtak:**  
**Saken utsettes.**

### 54/24 Praksisplasser til DBLU studenter i Østre Agder.

Helene Wanner fra UiA deltar for å belyse og drøfte utfordringen med å finne praksisplasser til studenter i regionen. Hvordan kan vi stimulere til at barnehagene ønsker å ta imot studenter?

Helene Wanner (praksisleder på UiA) gjennomgår vedlagte presentasjon "Samarbeid – Hva vil det si å inngå avtale med UiA?". Hun har tidligere jobbet i barnehage. Hun Informerte om DBLU – diskriksvennlig barnehagelærerutdanning. Har studenter som startet i 2022 som avslutter i 2026. Totalt 26 studenter fra Setesdal, Lister og Østre Agder – samarbeidet (5 studenter)

Snakket om hva det vil si å inngå en avtale med UiA. Helene må ringe rundt og inngå avtale med de ulike barnehagene. Samtidig som kommunene er i partnerskap med UH gjennom tilskuddsordningen. Her er det mange faglige overlapper, spesielt tydelig er læringssløyfa som omhandler styrking av lærerutdanningene.

Profesjonsmeldingen endrer hele utdanningen på UiA. Les mere om "Profesjonsmeldingen" her. <https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-19-20232024/id3032273/>

Viser til barnehageloven § 24. Øvingsopplæring - Barnehagens eier plikter å stille barnehagen til disposisjon for øvingsopplæring for studenter som tar førskolelærerutdanning. Hun viser til flere utfordringer og dilemmaer. Det bør sees på som samfunnsoppdrag å ta imot studenter. Samtidig gir UiA refusjon til ekstra lønnskostnader. Lina Flaten, Gjerstad har gode erfaringer med utplassering av DBLU studenter og slår et slag for dette. Vi blir klokere av å ha studenter – de kan mye om det nyeste på fagfeltet – slik får vi kvalitet.

Det blir nevnt at man bør snakke mer om kravet til veilederutdanning for å ta imot studenter. Noen barnehager slår fra seg det å bli partnerbarnehage da de ikke har pedagoger med videreutdanningen. UiA har to veileder utdanninger, den ene er finansiert, dette tilbudet bør spres.

Hege Lauvland fra SF informere om at det er en sak i Samarbeidsforum 25.oktober som omhandler Rekomp og tilretteleggingstilskudd. Satt av 1.3 mill til desentraliserte studier.

Helene Wanner stiller seg villig til å delta på styrersamlinger i kommunene for å bidra til å spre informasjonen, ta kontakt.Z

#### **Vedtak:**

**Fagutvalget tar informasjonen til etterretning.**

#### **55/24 Eventuelt**

----- 11.00 – 12.00 Fast & Felles -----

**Her møter alle medlemmer i Fagutvalg for barnehager og Oppvekstforum.**

#### **56/24 Tilskuddsordningen**

35 min

Utviklingsveilederne ga en oppdatering fra dialogmøter, fellessamlinger og arbeidet så langt. Kommunene delte sine erfaringer.

Se vedlegg.



**Forslag til vedtak:**

Fagutvalg for barnehager og Oppvekstforum tar saken til orientering.

**57/24 Ansettelsesprosess av ny utviklingsveileder.**

5 min

Sekretariatet ga en oppdatering i arbeidet.

Utlysningen av stillingen er nå til godkjenning hos tillitsvalgte før den skal godkjennes av HR og Kommunedirektør. Deretter lyses den ut. Noe av det som tar tid er å se de to stillingene i sammenheng. Prosjektstillingen vil være 3 år «gammel» oktober 2025. Da man vet at behovet for stillingen er der, ønsker sekretariatet å gjøre også den stillingen fast nå. Dette vil gjøre det lettere å planlegge sekretariatets ressurser og aktivitet.

Oppdatering til saken som kom etter møtet: I kommunedirektørutvalget 25. september ble det vedtatt at prosjektlederstillingen omgjøres til en fast stilling.

**Forslag til vedtak:**

Fagutvalg for barnehager og oppvekstforum tar saken til orientering.

**58/24 Kontaktmøte Kommunedirektørene 23.10.24.**

20 min

AU legga frem forslag til program og gjennomføring.

Dialog rundt hva det blir viktig å rette oppmerksomheten mot denne dagen. Hva ønsker vi skal være et etterlatt inntrykk hos kommunedirektørene? Vi skal forebygge og legge vekt på tidlig innsats, samtidig som budsjettene kuttet. Samfunnsøkonomiske konsekvenser.

- Handlingsplanen 2024/2025.
- Forankring og fellesforståelse
- Samarbeidet er viktig for oss i oppvekstsektor, både et regionalt og kommunalt
- Kortsiktige og langsiktige mål
- Kommunedirektørenes ivaretagelse av barnets beste – vurderinger i forhold til budsjettseminar og økonomiske fordelinger. Gjør man endringer i tjenestetilbudet er man lovpålagt å gjøre en vurdering.
- Hvordan foretas risikovurderinger?
- Viktig at dette blir konkret og spisset.

**Forslag til vedtak:**

Fagutvalg for barnehager og oppvekstforum godkjenner forslaget.

----- 12.00 – 12.30 Lunsj -----

----- 12.30 - 14.30 Ordinært Oppvekstforum -----

